
3 4 TOYOTA CELICA O SI 1,25         2,00         3,25                

GRAN PREMIO DE ENCARNACION 2022

GENERAL NACIONAL

RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 4 (PAR) - ERLAND REMPEL - ANDY REMPEL TOYOTA - CELICA - 1977 ODO O 1,25       2,00       3,25             

2 6 (PAR) - ESTEBAN GAUTO - MICHAEL MEIER VOLKSWAGEN - PASSAT - 1981 ODO O 1,74       2,40       4,14             

3 7 (PAR) - MAPI GARCIA - EDUARDO GONZALEZ VOLKSWAGEN - TIPO 3 - 1969 ODO O 3,06       2,42       5,48             

4 5 (PAR) - JACQUES BALANSA - SERGIO BALANSA PEUGEOT - 504 - 1978 ODO O 1,71       4,01       5,72             

5 26 (PAR) - JUAN B. GILL - SERGIO NOGUER DATSUN - 160J - 1980 VEL AST VA 2,82       3,97       6,79             

6 9 (PAR) - CRISTOBAL GAUTO - JOSE JIMENEZ VOLKSWAGEN - PASSAT - 1982 ODO O 4,99       4,76       9,75             

7 22 (PAR) - ITSBAN DE BARATH - BELEN VALLEJOS VOLKSWAGEN - ESCARABAJO - 1991 VEL AST VA 5,65       6,73       12,38           

8 28 (PAR) - ALWIN ENNS - RONY ENNS VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1969 VEL ORG C 5,92       7,10       13,02           

9 33 (PAR) - KARL TOEWS - ARWID PENNER VOLKSWAGEN - FUSCA - 1984 VEL ORG E 6,16       9,89       16,05           

10 23 (PAR) - RAUL VIRE - NATALIA LURASCHI OPEL - K180 - 1974 VEL AST VA 8,89       7,83       16,72           

11 18 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL ORG F 9,21       10,60     19,81           

12 8 (PAR) - SEBASTIAN SANCHEZ - MANUEL STARK TOYOTA - T 1000 - 1977 ODO O 11,47     9,03       20,50           

13 17 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL ORG C 11,47     10,95     22,42           

14 37 (PAR) - DIEGO ACOSTA - GISSEL BENITEZ TOYOTA - COROLLA - 1998 VEL ORG F 12,21     12,64     24,85           

15 34 (PAR) - STEFANIA GRASSI - SEBASTIAN GRASSI PEUGEOT - 505 FAMILIAR - 1990 VEL ORG E 17,33     14,22     31,55           

16 38 (PAR) - LUA WEILER - NOLAND NIELSEN MERCEDES BENZ - SL500 - 2003 VEL ORG F 12,81     21,08     33,89           

17 35 (PAR) - WENCESLAO ROJAS - JUAN JOSE ROJAS BMW - E30 COUPE - 1991 VEL ORG E 16,79     19,26     36,05           

18 39 (PAR) - EDUARDO HEILBRUNN - IAN NIEDERBERGER MERCEDES BENZ - CLK - 2001 VEL ORG F 24,38     18,31     42,69           

19 19 (PAR) - PETER SCHUMACHER - ANA ARANCEDO MERCEDES BENZ - PONTON - 1958 VEL ORG B 16,43     28,90     45,33           

20 25 (PAR) - OSCAR GALINDO - JAIME ORTIZ DATSUN  - 120Y - 1978 VEL AST VA 26,42     19,17     45,59           

21 27 (PAR) - OSCAR WEILER - DIEGO UGARTE PONTIAC - STARCHIEF - 1955 VEL ORG B 23,64     22,16     45,80           

22 21 (PAR) - ISMAEL QUESNEL  - DANIEL QUINTANA ROVER - MINI - 1991 VEL ORG E 30,83     34,69     65,52           

23 20 (PAR) - JUANA MARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL ORG D 20,54     45,36     65,90           

24 31 (PAR) - ROBERTO DAHER - MARCELO PEZZINO MERCEDES BENZ - 250 - 1975 VEL ORG D 32,40     36,36     68,76           

25 32 (PAR) - GUSTAVO ROLON  - JOSE AYERBE VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1972 VEL ORG D 18,45     57,51     75,96           

26 43 (PAR) - LEONARDO QUIÑONEZ - FABIO PATUSSI MAN - 630 - 1962 VEL ORG G 52,45     25,40     77,85           

27 36 (PAR) - NICOLAS CODAS - LORENZO CODAS MERCEDES BENZ - 380SL - 1982 VEL ORG E 59,54     35,58     95,12           

28 29 (PAR) - JAVIER MEZA - BERNARDO MEZA ALFA ROMEO - GT JUNIOR - 1969 VEL ORG C 68,73     35,82     104,55         

29 30 (PAR) - JOSE GARRES - ALEZANDRA CANO PORSCHE - 928 - 1992 VEL ORG E 78,75     68,44     147,19         

30 2 (PAR) - TONY RUIZ - DIEGO ACOSTA FORD - A  - 1928 VEL ORG A 87,94     62,99     150,93         

31 40 (PAR) - JOSE LIVIERES - FOHAD RACHID LICHI MERCEDES BENZ - CL 500 - 2005 VEL ORG F 88,94     85,93     174,87         

32 42 (PAR) - SILVAL TORREMOCHA - RENATO DE MAGALHAESMERCEDES BENZ - SLK350 - 2006 VEL ORG F 88,49     93,60     182,09         

33 41 (PAR) - ITI ROJAS - MITO ROJAS MERCEDES BENZ - SLK - 1999 VEL ORG F 129,57   110,65   240,22         

34 1 (PAR) - GERARDO MOLINAS - GERARDO MOLINAS (H) FORD - A - 1928 VEL ORG A NL NL NL

35 3 (PAR) - JOSE ROTELA - GONZALO ROTELA FORD - A - 1928 VEL ORG A NL NL NL

36 24 (PAR) - HUGO SILGUERO - JUANCARDOZO MERCEDES BENZ - 300SDL - 1987 VEL AST VA NL NL NL

GENERAL NACIONAL VELOCIMETRO
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 28 (PAR) - ALWIN ENNS - RONY ENNS VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1969 VEL ORG C 5,92       7,10       13,02           

2 33 (PAR) - KARL TOEWS - ARWID PENNER VOLKSWAGEN - FUSCA - 1984 VEL ORG E 6,16       9,89       16,05           

3 18 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL ORG F 9,21       10,60     19,81           

4 17 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL ORG C 11,47     10,95     22,42           

5 37 (PAR) - DIEGO ACOSTA - GISSEL BENITEZ TOYOTA - COROLLA - 1998 VEL ORG F 12,21     12,64     24,85           

6 34 (PAR) - STEFANIA GRASSI - SEBASTIAN GRASSI PEUGEOT - 505 FAMILIAR - 1990 VEL ORG E 17,33     14,22     31,55           

7 38 (PAR) - LUA WEILER - NOLAND NIELSEN MERCEDES BENZ - SL500 - 2003 VEL ORG F 12,81     21,08     33,89           

8 35 (PAR) - WENCESLAO ROJAS - JUAN JOSE ROJAS BMW - E30 COUPE - 1991 VEL ORG E 16,79     19,26     36,05           

9 39 (PAR) - EDUARDO HEILBRUNN - IAN NIEDERBERGER MERCEDES BENZ - CLK - 2001 VEL ORG F 24,38     18,31     42,69           

10 19 (PAR) - PETER SCHUMACHER - ANA ARANCEDO MERCEDES BENZ - PONTON - 1958 VEL ORG B 16,43     28,90     45,33           

11 27 (PAR) - OSCAR WEILER - DIEGO UGARTE PONTIAC - STARCHIEF - 1955 VEL ORG B 23,64     22,16     45,80           

12 21 (PAR) - ISMAEL QUESNEL  - DANIEL QUINTANA ROVER - MINI - 1991 VEL ORG E 30,83     34,69     65,52           

13 20 (PAR) - JUANA MARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL ORG D 20,54     45,36     65,90           

14 31 (PAR) - ROBERTO DAHER - MARCELO PEZZINO MERCEDES BENZ - 250 - 1975 VEL ORG D 32,40     36,36     68,76           

15 32 (PAR) - GUSTAVO ROLON  - JOSE AYERBE VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1972 VEL ORG D 18,45     57,51     75,96           

16 43 (PAR) - LEONARDO QUIÑONEZ - FABIO PATUSSI MAN - 630 - 1962 VEL ORG G 52,45     25,40     77,85           

17 36 (PAR) - NICOLAS CODAS - LORENZO CODAS MERCEDES BENZ - 380SL - 1982 VEL ORG E 59,54     35,58     95,12           

18 29 (PAR) - JAVIER MEZA - BERNARDO MEZA ALFA ROMEO - GT JUNIOR - 1969 VEL ORG C 68,73     35,82     104,55         

19 30 (PAR) - JOSE GARRES - ALEZANDRA CANO PORSCHE - 928 - 1992 VEL ORG E 78,75     68,44     147,19         

20 2 (PAR) - TONY RUIZ - DIEGO ACOSTA FORD - A  - 1928 VEL ORG A 87,94     62,99     150,93         

21 40 (PAR) - JOSE LIVIERES - FOHAD RACHID LICHI MERCEDES BENZ - CL 500 - 2005 VEL ORG F 88,94     85,93     174,87         

22 42 (PAR) - SILVAL TORREMOCHA - RENATO DE MAGALHAESMERCEDES BENZ - SLK350 - 2006 VEL ORG F 88,49     93,60     182,09         

23 41 (PAR) - ITI ROJAS - MITO ROJAS MERCEDES BENZ - SLK - 1999 VEL ORG F 129,57   110,65   240,22         

24 1 (PAR) - GERARDO MOLINAS - GERARDO MOLINAS (H) FORD - A - 1928 VEL ORG A NL NL NL

25 3 (PAR) - JOSE ROTELA - GONZALO ROTELA FORD - A - 1928 VEL ORG A NL NL NL



GRAN PREMIO DE ENCARNACION 2022

GENERAL NACIONAL POR CLASE
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 2 (PAR) - TONY RUIZ - DIEGO ACOSTA FORD - A  - 1928 VEL ORG A 87,94     62,99     87,94           

2 1 (PAR) - GERARDO MOLINAS - GERARDO MOLINAS (H) FORD - A - 1928 VEL ORG A NL NL NL

3 3 (PAR) - JOSE ROTELA - GONZALO ROTELA FORD - A - 1928 VEL ORG A NL NL NL

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 19 (PAR) - PETER SCHUMACHER - ANA ARANCEDO MERCEDES BENZ - PONTON - 1958 VEL ORG B 16,43     28,90     45,33           

2 27 (PAR) - OSCAR WEILER - DIEGO UGARTE PONTIAC - STARCHIEF - 1955 VEL ORG B 23,64     22,16     45,80           

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 28 (PAR) - ALWIN ENNS - RONY ENNS VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1969 VEL ORG C 5,92       7,10       13,02           

2 17 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL ORG C 11,47     10,95     22,42           

3 29 (PAR) - JAVIER MEZA - BERNARDO MEZA ALFA ROMEO - GT JUNIOR - 1969 VEL ORG C 68,73     35,82     104,55         

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 32 (PAR) - GUSTAVO ROLON  - JOSE AYERBE VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1972 VEL ORG D 18,45     57,51     75,96           

3 31 (PAR) - ROBERTO DAHER - MARCELO PEZZINO MERCEDES BENZ - 250 - 1975 VEL ORG D 32,40     36,36     68,76           

2 20 (PAR) - JUANA MARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL ORG D 20,54     45,36     65,90           

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 33 (PAR) - KARL TOEWS - ARWID PENNER VOLKSWAGEN - FUSCA - 1984 VEL ORG E 6,16       9,89       16,05           

3 34 (PAR) - STEFANIA GRASSI - SEBASTIAN GRASSI PEUGEOT - 505 FAMILIAR - 1990 VEL ORG E 17,33     14,22     31,55           

2 35 (PAR) - WENCESLAO ROJAS - JUAN JOSE ROJAS BMW - E30 COUPE - 1991 VEL ORG E 16,79     19,26     36,05           

4 21 (PAR) - ISMAEL QUESNEL  - DANIEL QUINTANA ROVER - MINI - 1991 VEL ORG E 30,83     34,69     65,52           

5 36 (PAR) - NICOLAS CODAS - LORENZO CODAS MERCEDES BENZ - 380SL - 1982 VEL ORG E 59,54     35,58     95,12           

6 30 (PAR) - JOSE GARRES - ALEZANDRA CANO PORSCHE - 928 - 1992 VEL ORG E 78,75     68,44     147,19         

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 18 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL ORG F 9,21       10,60     19,81           

2 37 (PAR) - DIEGO ACOSTA - GISSEL BENITEZ TOYOTA - COROLLA - 1998 VEL ORG F 12,21     12,64     24,85           

3 38 (PAR) - LUA WEILER - NOLAND NIELSEN MERCEDES BENZ - SL500 - 2003 VEL ORG F 12,81     21,08     33,89           

4 39 (PAR) - EDUARDO HEILBRUNN - IAN NIEDERBERGER MERCEDES BENZ - CLK - 2001 VEL ORG F 24,38     18,31     42,69           

6 40 (PAR) - JOSE LIVIERES - FOHAD RACHID LICHI MERCEDES BENZ - CL 500 - 2005 VEL ORG F 88,94     85,93     174,87         

5 42 (PAR) - SILVAL TORREMOCHA - RENATO DE MAGALHAESMERCEDES BENZ - SLK350 - 2006 VEL ORG F 88,49     93,60     182,09         

7 41 (PAR) - ITI ROJAS - MITO ROJAS MERCEDES BENZ - SLK - 1999 VEL ORG F 129,57   110,65   240,22         

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 43 (PAR) - LEONARDO QUIÑONEZ - FABIO PATUSSI MAN - 630 - 1962 VEL ORG G 52,45     25,40     77,85           

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 4 (PAR) - ERLAND REMPEL - ANDY REMPEL TOYOTA - CELICA - 1977 ODO O 1,25       2,00       3,25             

3 6 (PAR) - ESTEBAN GAUTO - MICHAEL MEIER VOLKSWAGEN - PASSAT - 1981 ODO O 1,74       2,40       4,14             

4 7 (PAR) - MAPI GARCIA - EDUARDO GONZALEZ VOLKSWAGEN - TIPO 3 - 1969 ODO O 3,06       2,42       5,48             

2 5 (PAR) - JACQUES BALANSA - SERGIO BALANSA PEUGEOT - 504 - 1978 ODO O 1,71       4,01       5,72             

5 9 (PAR) - CRISTOBAL GAUTO - JOSE JIMENEZ VOLKSWAGEN - PASSAT - 1982 ODO O 4,99       4,76       9,75             

6 8 (PAR) - SEBASTIAN SANCHEZ - MANUEL STARK TOYOTA - T 1000 - 1977 ODO O 11,47     9,03       20,50           

Pos. Num. Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 26 (PAR) - JUAN B. GILL - SERGIO NOGUER DATSUN - 160J - 1980 VEL AST VA 2,82       3,97       6,79             

2 22 (PAR) - ITSBAN DE BARATH - BELEN VALLEJOS VOLKSWAGEN - ESCARABAJO - 1991 VEL AST VA 5,65       6,73       12,38           

3 23 (PAR) - RAUL VIRE - NATALIA LURASCHI OPEL - K180 - 1974 VEL AST VA 8,89       7,83       16,72           

4 25 (PAR) - OSCAR GALINDO - JAIME ORTIZ DATSUN  - 120Y - 1978 VEL AST VA 26,42     19,17     45,59           

5 24 (PAR) - HUGO SILGUERO - JUANCARDOZO MERCEDES BENZ - 300SDL - 1987 VEL AST VA NL NL NL


